
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400211

211

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022 CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 TRANSPORTE
ESCOLAR CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA(O): A Empresa:
EDIVAL RODRIGUES SOUZA - MEI, CNPJ nº 29.853.910/0001-07. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA (MEI) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO TIPO TERRESTRE, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
LINHA/ROTA 16 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 63.139,50 ( sessenta e três mil cento e
trinta e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. DATA DA
ASSINATURA: 08 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2022 CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 TRANSPORTE
ESCOLAR CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA(O): A Empresa:
SANDRO CARDOSO RIBEIRO - MEI, CNPJ nº 29.693.820/0001-98. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA (MEI) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO TIPO TERRESTRE, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
LINHA/ROTA 17 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 44.984,43 ( quarenta e quatro mil
novicentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2022CREDENCIAMENTO Nº 001/2022TRANSPORTE
ESCOLAR CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA(O): A Empresa:
EVERALDO FRANCISCO SANTOS JUNIOR - MEI, CNPJ nº 22.150.362/0001-00. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA (MEI) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO TIPO TERRESTRE, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
LINHA/ROTA 18 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 34.363,89 ( trinta e quatro mil trezentos
e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. DATA DA
ASSINATURA: 08 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2022CREDENCIAMENTO Nº 001/2022TRANSPORTE
ESCOLAR CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA(O): A Empresa:
EDNILDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS - MEI, CNPJ nº 45.374.309/0001-80. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA (MEI) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO TIPO TERRESTRE, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
LINHA/ROTA 19 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 49.263,48 ( quarenta e nove mil
duzentos e sessenta e tres reais e quarenta e oito centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2022CREDENCIAMENTO Nº 001/2022TRANSPORTE
ESCOLAR CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLANDIA - BA. CONTRATADA(O): A Empresa:
GENILSON DOS SANTOS NASCIMENTO - MEI, CNPJ nº 45.957.028/0001-50. OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICA (MEI) OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR, DO TIPO TERRESTRE, DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
LINHA/ROTA 01 - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 58.413,60 ( cinquenta e oito mil
quatrocentos e trezes reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. DATA DA
ASSINATURA: 08 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 16 de maio de 2022, às 09h00min, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 15/2022 tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
veículos com condutor para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de
Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00
horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/.

Tremedal - BA, 3 de maio de 2022.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de Nº 17/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução das obras de reforma da
praça localizada na Av. Abelardo Nina Rocha (Praça Olivina Luz Baleeiro ou Praça da
Rodoviária), no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 19 de maio de 2022, às 8h
(oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 3 de maio de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 133/2022. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Eventual aquisição futura
e de forma parcelada de material de informática, visando dotar as Secretarias municipais
da Prefeitura Municipal de Valença BA. Acolhimento das Propostas: 14h00min de
04/05/2022 até as 14h00min de 16/05/2022. Abertura das Propostas: 16/05/2022, às
14h00min. Disputa: 09/05/2022 às 14h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 936528 Edital: Disponível na plataforma e no
portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 3 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2022

Dispensa de Licitação nº 051/2022 - Contrato nº 289/22. Contratante: FMS de Várzea da
Roça, CNPJ: 13.477.284/0001-28, Contratada: VILARONGA MATERIAIS CIRÚRGICOS E
HOSPITALAR LTDA ME, CNPJ 32.236.071/0001-84. Objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de material Odontológico para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 12.063,70. Vigência:
12/07/22. Assinatura: 12/04/22. Clécia Vilas Boas Cerqueira - Secretária de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022-SEINFRA

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, visando Elaboração de Registro de Preços visando a contratação futura de
pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RASTREADORES VEIC U L A R ES ,
em regime de comodato e pronta resposta, para frota automotiva (própria e alugada) da
Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública
on-line através do site www.licitações-e.com.br, sob o nº 936428 ou www.pmvc.ba.gov.br
, no link " processos licitatórios". Início da sessão: 19/05/2022, às 14h30min, horário de
Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8515. Pregoeira responsável: Liliane Brito do Prado.

EDIVALDO FERREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão e Inovação

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 16/05/2022 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (cateteres), conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de
Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 17/05/2022 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, conforme edital. Disputa e Edital:
www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 17/05/2022 às 14:30h, horário de
Brasília. Objeto: Aquisição e instalação de reservatórios de água, conforme edital. Disputa
e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara Thaiane Santos.

Em 2 de maio de 2022.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA
O Município de Valença-Bahia, torna público para conhecimento de

todos os interessados que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 6/2022, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é o
Contratação de empresa especializada de engenharia para retomada da obra
federal 10112601 - PAC 2 Creche Pré-escola 001- situada no distrito do
Guaibim, processo nº 23400.003085/2014-84 e Termo de Compromisso nº
8742/2014. A realização está prevista para o dia 19/05/2022, às 09h00min.
Local: Salão de reuniões da CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas, sito à 2ª
Travessa Dr. Raul Malbouisson, S/N, São Felix, Valença-BA. O Edital completo
"RETIFICADO" está à disposição dos interessados no site da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 3 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - PE

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fará realizar licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 009/2022-PE cujo objeto é Aquisição de Tablets
destinados a Doação para os Alunos da Rede Municipal Pública de Ensino, visando o Pacto
pela Aprendizagem no Município de Aracoiaba/CE, conforme Plano de Trabalho, junto a
Secretaria de Educação, com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 17 de
maio de 2022 às 08h00min e fase de disputa de preços para o dia 17 de maio de 2022, às
10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem
como no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Aracoiaba-CE, 3 de maio de 2022
FRANCISCO EUDES MONTE SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04.06/2022-PE

Realização dia 16 de maio de 2022 às 11h00min, Pregão Eletrônico
n° 04.06/2022-PE, por meio da Plataforma Eletrônica www.bll.org.br. Objeto:
contratação de pessoa(s) física(s) jurídica(s), para complemento na execução do
serviço de transporte escolar do Município de Ararendá - CE, informações na
Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas,
telefones (88) 3633.1188, maiores informações e aquisição de edital no
endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Ararendá - CE, 3 de maio de 2022
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




